

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço 01/2023

Data e hora de abertura: 06/06/2023

Objeto: Material de expediente/didático, limpeza e higiene e material de cantina para atender as necessidades da escola Plácido de Castro.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	C SOUZA BATISTA		MGS PEREIRA LUCENA		ROSALES		PR SERVICE		AMAZONIA		DOMÍNIO	
				Valor Uni.	Valor Total	Valor Uni.	Valor Total	Valor Uni.	Valor Total	Valor Uni.	Valor Total	Valor Uni.	Valor Total	Valor Uni.	Valor Total
1	Papel A4, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	caixa	10	280,00	2.800,00	280,00	2.800,00	320,00	3.200,00	334,60	3.346,00	298,00	2.980,00	301,00	3.010,00
2	Papel madeira	folha	45	1,80	81,00	1,20	54,00	1,00	45,00	1,52	68,40	1,35	60,75	1,40	63,00
3	Fita dupla face transparente, larga, 30mx50mm	Unid.	15	8,00	120,00	12,00	180,00	15,00	225,00	23,80	357,00	9,80	147,00	9,00	135,00
4	Fita adesiva dupla face, fina, 12mmx30m	Unid.	30	7,00	210,00	5,20	156,00	6,50	195,00	9,80	294,00	3,99	119,70	8,50	255,00
5	Fita gomada transparente	Unid.	15	5,00	75,00	4,20	63,00	4,50	67,50	8,17	122,55	4,60	69,00	4,50	67,50
6	Cartolina cores variadas	folha	50	1,80	90,00	0,60	30,00	1,00	50,00	1,20	60,00	1,20	60,00	1,00	50,00
7	Papel color set, cores variadas	folha	45	1,80	81,00	0,60	27,00	1,00	45,00	1,40	63,00	1,25	56,25	1,30	65,00
8	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores	caixa	40	7,00	280,00	4,80	192,00	4,50	180,00	7,70	308,00	6,99	279,60	6,90	276,00
9	Pincel para quadro branco, nas cores azul, preto e vermelho, kit com 12 unidades	kit	15	60,00	900,00	48,00	720,00	38,00	570,00	56,00	840,00	45,00	675,00	45,00	675,00
10	Cola de artesanato, silicone líquida, 60ml	Unid.	10	12,00	120,00	4,20	42,00	8,00	80,00	12,60	126,00	15,60	156,00	4,50	45,00
11	Bastão refil de cola quente, transparente, fino de 7mm, pacote com 10 unidades	pacote	8	10,00	150,00	6,00	48,00	10,00	80,00	16,80	134,40	9,90	79,20	18,00	144,00

12	Cola branca, 40 gramas	Unid.	65	2,00	130,00	1,80	117,00	1,20	78,00	2,38	154,70	3,99	259,35	2,00	130,00
13	Panela de pressão de 10 litros de alumínio, na cor preta, antiaderente	Unid.	1	300,00	300,00	380,00	380,00	-	-	245,00	245,00	325,00	325,00	329,00	329,00
14	Tabua de cortar carne em polipropileno, tamanho médio	Unid.	3	70,00	210,00	55,00	165,00	-	-	75,60	226,80	48,00	144,00	80,00	240,00
15	Balde preto de plástico com alça de ferro reforçado, capacidade de 12 litros	Unid.	5	10,00	50,00	45,00	225,00	20,00	100,00	16,80	84,00	12,50	62,50	29,90	149,50
16	Freezer horizontal, com duas portas e capacidade de 500 litros	pacote	1	6.500,00	6.500,00	5.200,00	5.200,00	-	-	5.110,00	5.110,00	5.450,00	5.450,00	3.905,00	3.905,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D. O E nº 13.402, de 01 de novembro de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa C SOUZA BATISTA, com o valor de R\$ 170,00 (Cento e setenta reais), a empresa M G S Pereira Lucena, com o valor de R\$ 3.010,00 (Três mil e dez reais), a empresa RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, com o valor de R\$ 873,00 (Oitocentos e setenta e três reais), a empresa PR SERVICE, com o valor de R\$245,00 (Duzentos e quarenta e cinco reais), a empresa PAPELARIA AMAZONIA, com o valor de R\$263,70 (Duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos) e a empresa DOMÍNIO COMÉRCIO, com o valor de R\$ 3.905,00 (Três mil novecentos e cinco reais). No item 1, como houve empate entre as empresas C SOUZA BATISTA e MGS PEREIRA LUCENA, foi realizado sorteio e a empresa vencedora foi MGS PEREIRA LUCENA.

Prazo de Entrega: 15 dias

Conferir convite

Validade mínima da proposta: 60 dias

Conferir convite

Forma de pagamento: Cartão

Conferir convite



Ariana Ferreira do Nascimento
Ariana Ferreira do Nascimento

Tesoureira do Comitê

Auricélio da Silva Azevedo
Auricélio da Silva Azevedo

Presidente do Comitê Executivo

Xapuri-Acre, 06 de junho de 2023.